ＳＣ２４第１４８号

平成 24 年 7 月 9 日

会 員 各 位

（一社）日本ショッピングセンター協会

公 共 政 策 委 員 会

委員長 小久保 正明

夏季節電の取組みについて

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は協会活動にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。

さて、今夏も全国的に電力供給不足が見込まれ、政府は「今夏の節電目標（5

月 18 日決定、6 月 22 日改定）」を発表し、節電を要請しています。当協会では

5月に、皆様の節電の参考になるよう「夏季の節電に向けて」（環境対策委員会）

と題した報告書をまとめ、ＨＰ上で公表しております。

既に節電に取り組まれていることとは存じますが、改めまして会員各位にお

かれましては、下記の方針にのっとり節電にご協力いただきますようよろしく

お願い致します。

敬具

記

１．節電期間：7月 2日（月）～9月 28 日（金）の平日

（8月 13 日～15 日を除く）9：00～20：00

２．節電目標：電力各社ごとに定められている節電目標

３．節電に当たっての留意点

ディベロッパー、テナントの協力体制を確立し、お客様の理解を得ることを

基本に、各社・各ＳＣの実情に応じた節電対策の自主行動計画を作成し、目標

を達成することとする。

４．その他

なお、当協会では「ＳＣの節電ガイドライン（平成 23 年 5 月 19 日）」を策定、

前記の通り平成 24年 5月には「夏季の節電に向けて」と題した報告書をまとめ、

ＨＰ上で公表しているので、参考にしていただきたい。

以上